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Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore né Ferizaj, duke vendosur lidhur me ankesén-kérkesé
pér inicim té procedurés disiplinore, t& paraqitur nga , kundér Prokurorit té
Departamentit t& Pérgjithshém té Prokurorisé Themelore né Ferizaj, e e o
bazé té nenit 9 paragrafi 1, pika 1.5 dhe paragrafi 6, t& Ligjit Nr. 06/ L - 057, pér pérgjegjésiné
disiplinore té gjyqtaréve dhe prokuroréve, merr:

VENDIM

HUDHET, ankesa-kérkesa pér inicim té procedurés disiplinore, té paraqitur nga Gy
kundér Prokurorit té Departamentit t& Pérgjithshém té Prokurorisé Themelore né Ferizaj
, ngase me asnjé prové nuk éshté vértetuar se i njéjti ka kryer ndonjé shkelje
disiplinore, nga neni 6 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr. 06/L-057, pér pérgjegjésiné disiplinore t&
gjyqtaréve dhe prokuroréve.
Arsyetimi

Prokuroria Themelore n'e'ﬁ:erizaj, me daté 17.01.2025, nga ka pranuar ankesé-
kérkesé pér inicim té procedurés disiplinore kundér Prokurorit té Departamentit té
Pérgjithshém té Prokurorisé Themelore né Ferizaj, )

Ankuesi pérmes ankesés sé tij té paraqitur, pretendon se Prokurori
ka kryer shkelje disiplinore né léndén me numér , ashtu q& me daté
28.01.2022 i njéjti éshté kontaktuar nga zyrtarét policor t& Stacionit Policor Hani i Elezit si
prokuror kujdestar, pér ta njoftuar se ka raportuar rast kundér dhe
me pretendimet pér uzurpim prone. Me até rast prokurori kujdestar
. i ka udhézuar hetuesit policor né ndérmarrjen e veprimeve hetimore dhe
pérgatitjen e kallézimit penal pastaj dorézimin e tij prané Prokurorisé.

Tutje né ankesén e tij, ankuesi ka theksuar se po até daté me 28.01.2022 pérmes telefonit éshté
kontaktuar nga zyrtari policor pér t'u paragitur né Stacionin Policor Hani i Elezit pér dhénien
e deklaratés, ku edhe kupton pér kallézimin penal té paraqitur ndaj tij pér uzurpim prone, i
cili kallézim penal sipas ankuesit éshté veprim i qéllimshém nga Prokurori i Shtetit

pér ta démtuar materialisht dhe jo materialisht t€ njéjtin,
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Pas pranimit dhe analizimit t¢ ankesés-kérkesés pér inicim t& procedurés disiplinore, t€

paragitur nga ana e ankuesit, konsiderojmé se pretendimet e palés ankuese nuk géndrojné pér
faktin se:

Bazuar né shkresat e léndés rezulton se né kohén kur éshté raportuar rasti
Prokurori i Shtetit, : ka gené kujdestar javor, ku i mjéjti i éhté pérgjigjur
zyrtaréve policor nga Hani i Elezit pér ankesén e paraqitur nga qytetari - né até rasti démtuari

pér uzurpim prone, dhe t& njéjtit zyrtar policor i ka udhézuar né ndérmarrjen e
veprimeve hetimore, ndérsa me té pérfunduar me veprimet hetimore lénda té dorézohet me
kallézim penal né Prokuroriné Themelore né Ferizaj, prané Departamentit t& Pérgjithshém, e
cila [éndé pastaj &shté regjistruar tek Prokurorja dhe ka rezultuar me ngritjen
e aktakuzés ndaj té pandehurve = . , pasi gé kishte ekzistuar dyshimi
i bazuar miré se né veprimet e té njéjtéve jané pérmbushur elementet genésore t& veprés
penale né bashkékryerje Uzurpimi i paligjshém i pronés sé paluajtshme nga neni 320 paragrafi
1 lidhur me nenin 31 t& KPRK-s&, vepér kjo e cila nuk éshté e dénueshme me mé shumé se tri
vjet burgim.

Nga té lartcekurat dhe pas vlerésimit té kérkesé pér inicim t& procedurés disiplinore sé
lartcekur, éshté konstatuar se né rastin konkret nuk ekziston asnjé shkelje disiplinore, e
paraparé nga neni 6 paragrafi 1 dhe 2 té ligjit Nr. 06/L - 057, pér pérgjegjésiné disiplinore t&
gjyqtaréve dhe prokuroréve, pasi qé Prokurori i Shtetit ka vendosur pér ¢éshtjen konform
dispozitave ligjore.

Me sa u cek mé larté u vendos siné dispozitiv té vendimit. 2o
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Té njoftohet:
- Kaeshilli Prokurorial i Kosovés.
- Pala ankuese
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